OPTIMA-R-FC...BM
Runder, variabler Volumenstromregler mit Belimo Modbus Modular
Handbuch
2/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Luftströmungsgeschwindigkeit v im Kanal
11/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Bestellschlüssel
OPTIMA-R-FC
Einschaliger VAV-Regler
OPTIMA-R-FC
Nenngröße
DN
OEM Belimo, Kommunikationstyp
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
Stellantrieb Typ
S Standardantrieb
Q Antrieb mit kurzer Übergangszeit
QE Antrieb mit kurzer Übergangszeit und elektrischer Sicherheitsfunktion (nur für DN 400 und kleiner)
F Antrieb mit mechanischer Sicherheitsfunktion - Federrückstellung
OPTIMA-RI-FC
Zweischaliger VAV-Regler
OPTIMA-RI-FC
Nenngröße
DN
OEM Belimo, Kommunikationstyp
BM Umschaltbar: Modbus-RTU oder BACnet MS/TP oder MP-Bus oder analoger Sollwert/Rückmeldung DC 0 (2) V ... 10
V
Stellantrieb Typ
S Standardantrieb
Q Antrieb mit kurzer Übergangszeit
QE Antrieb mit kurzer Übergangszeit und elektrischer Sicherheitsfunktion (nur für DN 400 und kleiner)
F Antrieb mit mechanischer Sicherheitsfunktion - Federrückstellung
12/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Beispiel für den Bestellcode
OPTIMA-RI-FC-125-BM-F
Gedämmter VAV-Regler, Nenngröße 125, mit Federrücklauf-Sicherheitsantrieb.
HINWEISE:
Die Standardeinstellung des Steuermoduls ist die Modbus-Kommunikation.
Die Standardeinstellung von Vmin und Vmax ist in der Tabelle "Abmessungen und Gewichte" angegeben. Sie kann auf
Wunsch geändert werden, wenn dies bei der Bestellung angegeben wird.
13/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Zubehör
ZTH-EU
Handbediengerät
ZTH-EU ist ein Handbediengerät für VAV-Regler und kommunikative Antriebe. Das Produkt ermöglicht es dem Kunden,
die Konfiguration der VAV-Regler zu ändern.
ZIP-BT-NFC
Konverter Bluetooth / NFC
ZIP-BT-NFC ist eine Funkschnittstelle, die das Smartphone mit der Konfigurations-App Belimo Assistant via Bluetooth
mit dem VAV-Regler VRU... mit NFC-Kommunikationsprotokoll verbindet.
14/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Konfiguration mit ZTH-EU oder per Belimo Assistant App via NFC oder via Bluetooth durch ZIP-BT-NFC
Parametrisation
15/44 | OPTIMA-R-FC...BM
Werkzeug
Berechtigun
g
Parameter/Funktion Einheit/Wert
Funktion/Beschreibung/
(Bereich)
Assistent-
App
ZTH-EU
Experte/
OEM
VAV-Einheit/Luftkanal-Druckregelklappe - Herstellerparameter (OEM-Werte - nicht variabel)
OSN Stellantrieb xxxxx-xxxxx-xxx-xxx
Seriennummer des
Stellantriebs